[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

	         REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos que informe quais são as condições a se cumprir para que a empresa realize o atendimento postal para o Bairro Residencial Jardim Juliana.

Justificativa

              O Bairro Residencial Jardim Juliana situado nas proximidades da Vila Angélica possui grande contingente populacional e situa-se próximo à região central do Município. Contudo, tenho sido procurado por inúmeros residentes do local nos apresentando reclamações acerca do atendimento postal ao bairro. De acordo com as informações, apesar dos logradouros possuírem as devidas denominações, inclusive CEP (Código de Endereçamento Postal), as correspondências não chegam as residências, causando diversos transtornos aos moradores.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de Setembro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
6094c7fc-e18b-46a2-90c9-55834807775e.png
PROTOCOLO 4009/2017 - 25/09/2017 13:02

image1.jpeg